
FAKULTNÍ  NEMocNlcE
OLOMOUC

VÁs DoPls ZN '/ ZE DNE NASE ZNACKA

prof. MUDr. RO
řed itel
Fa ku Itn Í  nem

Veřejný ochránce práv
Mgr' Monika š imů nková
Údolní 39, Brno
Datovou zpróvou

vyŘlzulr / KLAPKA MISTO / DATUM
Olornouc / 21.12.2020

Reakce k č .j. KvoP-4o822l2o2o

Váž ení ,

dne 30.9.2020 obdrž ela Fakultní  nemocnice olomouc pří pis výš e uvedené ho č .j., ktenim jí  bylo
uloŽeno Znovu reagovat a realizovat nápravná opatření  k bodu č . 27.

S ohledem na uvedené  se vedení  kliniky psychiatrie seš lo i s dalš í mi odpovědnými zaměstnanci
Fakultní  nemocnice olomouc za ú č elem řeš ení  otázky bezpeč í  a soukromí  pacientů  při použ ití
omezovací ho prostředku v pří tomnosti ješ tě i jiné ho pacienta - při' pobytu dvou pacientů
v akutní m pokoji.

Vedení  kliniky si je plně vědomo mož ných negativní ch dů sledků  pro pacienta. Jak jsme již  dří ve
uvedli, pří pady obsazení  akutní ho pokoji dvěma pacienty jsou rnijimkou, mají cí  své  dů vody
vkapacitní m vytí ž ení  akutní  psychiatrické  pé č e. Pakliž e jsou na tomto pokoji umí stění  2
pacientí , oba jsou mechanicky omezeni v pohybu způ sobem, kteni jim znemož ňuje fyzický
kontakt. oba pacienti jsou v těž ké m stavu doprovázeným změnou vní mání  reality a vědomí .
Tyto stavy jsou na pomezí  psychiatrie, neurologie a interní  medicí ny, pacienti mají  i dalš í
tělesné  komplikace, jsou psychomotoricky neklidní . Těmto pacientů m nelze poskytnout
standardní lů ž ka, protož e vyž adují intenzivní pé č i a í ntenzivní dohled. Pro ilustraci lze přirovnat
akutní  pokoj k jednotkám intenzivní  pé č e u chirurgických č i interní ch oborů . Pokud-li by bylí
pacienti volně pří stupní  např. ijiným pací entů m /zchodby při otevřených dveří ch/, naopak by
se zvýš ila mož nost ohrož ení jejich bezpeč í a sní ž ení dů stojnosti s ohledem na ostatní  pací enty a
návš těvy na oddělení .

S pozdravem

l. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
tel: +420 5E8 -141 111

fax: +420 585 413 841
e'rnail: infot@fnol.cz
ivwui.fnol.cz

Bankovní  spojení :
Ceská národní  banka

č .Ll' 36j-:a811/0710

lC: 000-o8891
Dlč : czoot]98892




